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Sposób wytwarzania konserw z ryb tłustych w zalewie pomidorowej
Udzielono patentu z mocą od dnia 21 lipca 1951 r.

Znany i stosowany datychczas sposób wytwa¬
rzania konserw z ryb tłustych w zalewie pomi¬
dorowej obejmuje wstępne czynności, polegają¬
ce na solankowaniu, mączeniu i smażeniu ryb
w oleju. Powyższe zabiegi zwiększają znacznie
koszty wytwarzania konserw oraz utrudniają
otrzymywanie produktu standardowego pod
względem wyglądu zewnętrznego, smaku i war¬
tości odżywczych.
Sposób według wynalazku usuwa te niedogod¬

ności, skracając okres czasu potrzebny do wy¬
twarzania konserw, zmniejszając zużycie oleju,
ooli i węgla opałowego oraz pomijając całkowi¬
cie użycie mąki, przy czym otrzymuje się kon¬
serwy, składające się z niepokruszonych i nie-
połamanych kawałków ryb, ułożonych odpo¬
wiednio w puszkach.
Sposobem według wynalazku oczyszczone

\ pokrajane surowe kawałki ryb umieszcza się
w uprzednio przygotowanej zalewie pomidoro¬
wej w puszkach hermetycznie zamkniętych, po
czym puszki te poddaje się wyjaławianiu. Wy-

*) Właściciel patentu oświadczył, że wynalaz*-
^ą jest inź. Marian Kamienny w Warszawie.

twarzanie konserw sposobem według wynalaz¬
ku wpływa dodatnio na właściwości zdrowotne
produktu zmniejszając rozpad witamin zawar¬
tych w rybach przez pominięcie smażenia ryb
w oleju w wysokiej temperaturze, nie tworzą
się też szkodliwe- dla zdrowia produkty utle¬
niania oleju. Odpowiednią ilość oleju dodaje się
natomiast do zalewy pomidorowej. Pomija się
wstępne zabiegi solankowania i mączenia; przez
dodanie, odpowiedniej ilości soli do zalewy po¬
midorowej.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania konserw z ryb tłustych
w zalewie pomidorowej, znamienny tym, że
oczyszczoną i pokrajaną surową rybę bez
wstępnych zabiegów solankowania, mączenia
i smażenia w oleju umieszcza się w odpowied¬
nio gęstej i słonej zalewie pomidorowej
w puszkach hermetycznie zamkniętych, po
czym puszki te wyjaławia się.
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